
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepu iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
 
2021.gada 27.decembrī        Nr.14 
 
Sēde sasaukta 2021.gada 27.decembrī plkst.15.00 
Sēde sākta 2021.gada 27.decembrī plkst.15.08 
 
Sēdes darba kārtība: 

Nr.p.k. Darba kārtība Ziņotājs 

1.  

Par zvejas rīku un zvejas apjoma 
limitu piešķiršanu komerczvejai 
Baltijas jūrā Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Rucavas 

pagasta teritorijā 

Dace Reinfelde 

2.  

Par zvejas rīku un zvejas apjoma 
limitu piešķiršanu komerczvejai 
Baltijas jūrā Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Nīcas pagasta 
teritorijā 

Dace Reinfelde 

3.  

Par zvejas rīku un zvejas apjoma 
limitu piešķiršanu komerczvejai 
Baltijas jūrā Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Vērgales 

pagasta teritorijā 

Dace Reinfelde 

4.  

Par zvejas rīku un zvejas apjoma 
limitu piešķiršanu komerczvejai 
Baltijas jūrā Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Medzes 

pagasta teritorijā 

Dace Reinfelde 

 
 
Sēdē piedalās: 
17 deputāti     Inga RATNIECE, Aivars PRIEDOLS, Andris 
      JANKOVSKIS, Raimonds REINIS, Edgars 



      PUTRA, Patrīcija ANDERSONE, Laila ROGA, 
     Andris JEFIMOVS, Jānis VEITS, Jānis VITRUPS, 
     Raivis KALĒJS, Andrejs RADZEVIČS, Sandris BĒČA, 
      Linards TIĻUGS, Aivars GALECKIS, 

Dzintars KUDUMS, Gundars SISENIS 
Pašvaldības darbinieki   Iveta STŪRE, Dace REINFELDE, Madara 
      LAGZDIŅA, Guntis LAZDUPS, Baiba PRIEDĪTE, 
     Gunta GULBE, Linda PRIČINA, Gundars VENENS 
 
Sēdē nepiedalās 2 deputāti: Juris GRASMANIS (nav zināmi neierašanās iemesli), Gatis 
KALNIŅŠ (nav zināmi neierašanās iemesli). 
 
Domes sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars PRIEDOLS. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara LAGZDIŅA. 
 

1.§ 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerczvejai Baltijas jūrā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Rucavas pagasta teritorijā 
 
Ziņo: Dace Reinfelde 

 
Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka pašvaldības pienākumu 

organizēt valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Zvejas tiesību nomas un izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos nosaka 
2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”.  

2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 2.pielikumā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti 2022.gadam: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pag. un 
Pāvilosta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Vērgales   7 65 28 3200  7  

Medzes    13 5 500  5  

Nīcas 15 7 30 230 150 8000 3 45 15 

Rucavas 10  2 180 62 4000 3 45 10 

 



Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi juridisko personu iesniegumus 
ar lūgumu piešķirt zvejas rīkus 2022.gadam Baltijas jūras piekrastē komerczvejai. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 
tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka Iznomājot zvejas tiesības, 
priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas 
attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju 
resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 
ievērojis zveju regulējošos noteikumus.  

2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
71.punkts nosaka, ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas 
veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 
termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 
pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus.  
Dienvidkurzemes novada pašvaldība, piešķirot zvejas rīku limitus 2022.gadam ir ņēmusi 
vērā augstākminētos normatīvus. 

Tāpat Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir spēkā sekojošas saistības un 
vienošanās: 

1) Dienvidkurzemes novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību noslēgtie līgumi ar 
komercsabiedrībām; 

2) Zvejnieku sapulces laikā Rucavā panāktās vienošanās starp komersantiem par 
rīku sadali; 

3) Valsts Vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2021.gada 
8.decembrī sniegtā informācija “Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību 
nomu pārkāpumiem” Nr. 2.3/4366/KU/2021. 

 
Debatēs piedalās A.Radzevičs, D.Reinfelde, A.Priedols, J.Veits, G.Gulbe. 

 
Plkst.15.21 sēdes vadītājs A.Priedols izziņo sēdes pārtraukumu. 
 
Plkst.15.50 tiek atsākta sēde. 
 

A.Galeckis īsi pēc diskusijām noziņo par lēmuma projektu. 
 
Plkst.15.51 A.Radzevičs atstāj sēžu zāli. 
 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto 
daļu, 11.panta otro daļu, 2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 
Piekrastes attīstības komitejas 22.12.2021. lēmumu,  

Atklāti balsojot 



ar 16 balsīm “Par” (I.Ratniece, A.Jankovskis, A.Priedols, R.Reinis, E.Putra, P.Andersone, 
L.Roga, A.Jefimovs, J.Veits, J.Vitrups, R.Kalējs, S.Bēča, L.Tiļugs, A.Galeckis, 
Dz.Kudums, G.Sisenis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Piešķirt zvejas rīku limitus 2022.gadam komerczvejai Rucavas pagasta 

teritorijā, kuri dod iespēju izmantot zvejā noteikto nozvejas limitu un zvejas rīku 
skaita sadalījumu limitu rūpnieciskās zvejas nomniekiem Baltijas jūras 
piekrastē saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja 
adreses - [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 
adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

2.§ 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerczvejai Baltijas jūrā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nīcas pagasta teritorijā 
 
Ziņo: Aivars Galeckis 

 
Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka pašvaldības pienākumu 

organizēt valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Zvejas tiesību nomas un izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos nosaka 
2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”.  

2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 2.pielikumā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti 2022.gadam: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pag. un 
Pāvilosta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Vērgales   7 65 28 3200  7  

Medzes    13 5 500  5  

Nīcas 15 7 30 230 150 8000 3 45 15 

Rucavas 10  2 180 62 4000 3 45 10 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi juridisko personu iesniegumus 

ar lūgumu piešķirt zvejas rīkus 2022.gadam Baltijas jūras piekrastē komerczvejai. 



Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 
tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka Iznomājot zvejas tiesības, 
priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas 
attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju 
resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 
ievērojis zveju regulējošos noteikumus.  

2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
71.punkts nosaka, ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas 
veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 
termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 
pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldība, piešķirot zvejas rīku limitus 2022.gadam ir 
ņēmusi vērā augstākminētos normatīvus. 

Tāpat Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir spēkā sekojošas saistības un 
vienošanās: 

1) 2017.gada 14.decembra Nīcas novada domes noslēgtā vienošanos par zvejas 
rīku sadali zvejai Baltijas jūras piekrastē Nīcas novadā un papildus vienošanās 
Nr.1 (29.01.2020.), Nr.2 (26.11.2020.) un Nr.3 (29.09.2021.). Vienošanās ar 
pielikumiem spēkā līdz 31.12.2022; 

2) Zemkopības ministrijā iesniegtie galvojumi; 
3) Dienvidkurzemes novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību noslēgtie līgumi ar 

komercsabiedrībām; 
4) Aizliegums iedalīt rīkus Nīcas pagasta administratīvajā teritorijā, uz kuriem 

attiecināms 2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos” 51.punkts; 

5) Valsts Vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2021.gada 
8.decembrī sniegtā informācija “Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību 
nomu pārkāpumiem” Nr. 2.3/4366/KU/2021. 
Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto 

daļu, 11.panta otro daļu, 2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 
Piekrastes attīstības komitejas 22.12.2021. lēmumu,  

Atklāti balsojot 
ar 16 balsīm “Par” (I.Ratniece, A.Jankovskis, A.Priedols, R.Reinis, E.Putra, P.Andersone, 
L.Roga, A.Jefimovs, J.Veits, J.Vitrups, R.Kalējs, S.Bēča, L.Tiļugs, A.Galeckis, 
Dz.Kudums, G.Sisenis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Piešķirt zvejas rīku limitus 2022.gadam komerczvejai Nīcas pagasta teritorijā, 

kuri dod iespēju izmantot zvejā noteikto nozvejas limitu un zvejas rīku skaita 



sadalījumu limitu rūpnieciskās zvejas nomniekiem Baltijas jūras piekrastē 
saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja 
adreses - [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 
adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

3.§ 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerczvejai Baltijas jūrā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta teritorijā 
 
Ziņo: Aivars Galeckis 

 
Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka pašvaldības pienākumu 

organizēt valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Zvejas tiesību nomas un izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos nosaka 
2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”.  

2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 2.pielikumā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti 2022.gadam: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pag. un 
Pāvilosta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Vērgales   7 65 28 3200  7  

Medzes    13 5 500  5  

Nīcas 15 7 30 230 150 8000 3 45 15 

Rucavas 10  2 180 62 4000 3 45 10 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi juridisko personu iesniegumus 

ar lūgumu piešķirt zvejas rīkus 2022.gadam Baltijas jūras piekrastē komerczvejai. 
Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 

tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka Iznomājot zvejas tiesības, 
priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas 
attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju 



resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 
ievērojis zveju regulējošos noteikumus.  

2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
71.punkts nosaka, ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas 
veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 
termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 
pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldība, piešķirot zvejas rīku limitus 2022.gadam ir 
ņēmusi vērā augstākminētos normatīvus. 

Tāpat Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir spēkā sekojošas saistības un 
vienošanās: 

1) Pāvilostas novada pašvaldības 2006. gada 4. jūlija līgums „Līgums par zvejas 
limitu apsaimniekošanas padomdevēja tiesībām”, noslēgts ar Vērgales zvejnieku 
apvienību; 

2) Zemkopības ministrijā iesniegtie galvojumi; 
3) Dienvidkurzemes novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību noslēgtie līgumi ar 

komercsabiedrībām; 
4) Pāvilostas pašvaldības domes 26.11.2020 lēmums “Par zvejas rīku skaita limita 

sadalījumu rūpnieciskai zvejai”, prot.Nr.15, 17.§; 
5) Valsts Vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2021.gada 

8.decembrī sniegtā informācija “Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību 
nomu pārkāpumiem” Nr. 2.3/4366/KU/2021. 
Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto 

daļu, 11.panta otro daļu, 2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 
Piekrastes attīstības komitejas 22.12.2021. lēmumu,  

Atklāti balsojot 
ar 15 balsīm “Par” (I.Ratniece, A.Jankovskis, A.Priedols, R.Reinis, E.Putra, P.Andersone, 
L.Roga, A.Jefimovs, J.Veits, J.Vitrups, R.Kalējs, S.Bēča, L.Tiļugs, A.Galeckis, 
Dz.Kudums, G.Sisenis), “Pret” – nav, ar 1 balsi “Atturas” (R.Kalējs), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Piešķirt zvejas rīku limitus 2022.gadam komerczvejai Vērgales pagasta teritorijā, 

kuri dod iespēju izmantot zvejā noteikto nozvejas limitu un zvejas rīku skaita 
sadalījumu limitu rūpnieciskās zvejas nomniekiem Baltijas jūras piekrastē saskaņā 
ar lēmuma 1.pielikumu. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, pieteikumu 
iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā 
persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 



4.§ 
Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerczvejai Baltijas jūrā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medzes pagasta teritorijā 
 
Ziņo: Aivars Galeckis 

 
Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka pašvaldības pienākumu 

organizēt valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Zvejas tiesību nomas un izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos nosaka 
2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos”.  

2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 2.pielikumā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir piešķirti sekojoši zvejas rīku limiti 2022.gadam: 

Pagasts/ 
pilsēta 

Reņģu 
stāvvadi 

Zivju 
murdi 

Lucīšu 
murdi 

Zivju 
tīkli 

Reņģu 
tīkli 

Zivju 
āķi 

Zivju 
vadi 

Akmeņ-
plekstu 
tīkli 

Apaļo 
jūras-
grunduļu 
murdi 

Sakas 
pag. un 
Pāvilosta 

6 1 22 223 62 3700 1 78 10 

Vērgales   7 65 28 3200  7  

Medzes    13 5 500  5  

Nīcas 15 7 30 230 150 8000 3 45 15 

Rucavas 10  2 180 62 4000 3 45 10 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi juridisko personu iesniegumus 

ar lūgumu piešķirt zvejas rīkus 2022.gadam Baltijas jūras piekrastē komerczvejai. 
Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka zvejas tiesības var iznomāt 

tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai tādām, kuras saņēmušas speciālo 
atļauju komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka Iznomājot zvejas tiesības, 
priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas 
attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju 
resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 
ievērojis zveju regulējošos noteikumus.  

2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
71.punkts nosaka, ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas 
veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 
termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 
pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldība, piešķirot zvejas rīku limitus 2022.gadam ir 
ņēmusi vērā augstākminētos normatīvus. 



Tāpat Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir spēkā sekojošas saistības un 
vienošanās: 

1) Dienvidkurzemes novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību noslēgtie līgumi ar 
komercsabiedrībām; 

2) Valsts Vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes 2021.gada 
8.decembrī sniegtā informācija “Par zvejas rīku izmantošanu un zvejas tiesību 
nomu pārkāpumiem” Nr. 2.3/4366/KU/2021. 
Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu un 5.panta ceturto 

daļu, 11.panta otro daļu, 2009.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1375 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes 
ūdeņos”, 2009.gada 11.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”, 
Piekrastes attīstības komitejas 22.12.2021. lēmumu,  

Atklāti balsojot 
ar 16 balsīm “Par” (I.Ratniece, A.Jankovskis, A.Priedols, R.Reinis, E.Putra, P.Andersone, 
L.Roga, A.Jefimovs, J.Veits, J.Vitrups, R.Kalējs, S.Bēča, L.Tiļugs, A.Galeckis, 
Dz.Kudums, G.Sisenis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Piešķirt zvejas rīku limitus 2022.gadam komerczvejai Medzes pagasta 

teritorijā, kuri dod iespēju izmantot zvejā noteikto nozvejas limitu un zvejas rīku 
skaita sadalījumu limitu rūpnieciskās zvejas nomniekiem Baltijas jūras 
piekrastē saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja 
adreses - [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 
adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Sēde slēgta plkst.15.53 
 
Sēdes vadītājs    A.Priedols 
 
 
Sēdi protokolēja    M.Lagzdiņa 


